



۲۰۲۱ / ۸ / ۱۹

کانديد اکادميسين سيستاني

## بیرق ملی و فرق آن از بیرق حزبی

بیرق ملی سمبول موجودیت و هستی یک ملت است، بدون داشتن بیرق ملی تثبیت هویت ملی یک ملت ناممکن است.



### صحنه ای از تظاهرات مردم در ننگرهار بحمايت از بیرق ملی

بیرق ملی سه رنگ افغانستان از هر لحاظ یک بیرق اسلامی و افغانی و تاریخی است که پس از حصول استقلال کشور تحت زعامت شاه امان الله غازی برای اولین بار در لویه جرگه ۱۹۲۸ از طرف شاه امان الله در سه رنگ سباه و سرخ و سبز با محراب و منبر و الله اکبر و طلوع خورشید طرح و معنای هر یکی از رنگ ها توضیح گردید [رنگ سیاه، یادآور دوره عدم استقلال و تحت نفوذ استعمار، رنگ سرخ، یادآور کسب استقلال در بدل خون مردمان کشور، و رنگ سبز، یادآور آغاز دوره شکوفائی و سر سبزی میهن است] که از طرف لویه جرگه به اتفاق آراء تصویب شد.

از آن زمان تا کنون نزدیک به یک قرن آن بیرق برفراز ارگ کابل و تمام ادارات دولتی و ارگانهای دفاعی و امنیتی و نمایندگی های سیاسی افغانستان در اهتزاز بوده است و برای مردم افغانستان بحیث هویت ملی و سمبول وحدت ملی افغانها شناخته شده و مورد حرمت قرار داشته است.

افزون بر این بیرق سه رنگ افغانستان پس از تاسیس سازمان ملل متحد و عضویت افغانستان در این سازمان تقریباً ۷۵ سال میشود که در سازمان ملل متحد بحیث اولین بیرق دنیا بحساب الفبا شناخته میشود و برای جامعه جهانی نیز یک بیرق شناخته شده است.

د پانو شمیره: له ۱ تر ۲

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابلې. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

یادونه: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله لیکنه له رالیرو مخکې په خیر و لولی

تنها در ۲۰ سال اخیر، بیشتر از یکصد هزار از نیروهای دفاعی و امنیتی کشور در دفاع از استقلال و صیانت از بیرق ملی که نماد استقلال و عزت و شرف مردمان کشور است جانهای شیرین خود را فدا کرده اند. از اینجا معلوم میشود که بیرق ملی نزد افغانها بیشتر از سر و جان شان اهمیت و ارزش دارد.

**بیرق ملی از بیرق حزبی و تنظیمی و جهادی فرق دارد. به سخن دیگر بیرق ملی به تمام ملت تعلق دارد و بیرق حزبی به یک گروه سیاسی معین. بیرق طالبان مثل بیرق حزب اسلامی و جمعیت اسلامی و بیرق سیاه داعش یا بیرق سرخ چپی ها یک بیرق ایدئولوژیک است و هیچگاه جای بیرق ملی را گرفته نمیتواند.**

مردم افغانستان از پایین آوردن بیرق ملی از فراز ارگ ریاست جمهوری در روز ۱۵ اگست ۲۰۲۱ خود را تحقیر شده و تحت اشغال پاکستان حس میکنند. به همین خاطر در شهرهای جلال آباد و اسدآبادکنز و خوست و پکتیا مردم دست به تظاهرات زدند و با برافراشتن دوباره بیرق ملی بر فراز پایه های برق و پلها و چارسوق های شهر اعتراض خود را در برابر این عمل طالبان نشان دادند.

تظاهرکنندگان شعار میدادند که بیرق ملی، هویت ملی ماست، نظامها تغییر میکنند ولی هویت ملی یک کشور تغییر نمیکند! اما از هویت ملی خود باسروجان خویش دفاع میکنیم. طالبان با فیرهای هوایی و یا هدفمند سه تن از جوانان ننگرهار را کشتند و چندین تن دیگر زخمی کردند. در مرکز ولایت کنر نیز بر تظاهرکنندگان از سوی طالبان فیر گردید و با کشتن چند تن جوان کنری موقتاً مردم را متفرق ساختند ولی خاموش کردن اعتراض مردم میهن دوست افغانستان کار آسانی نیست. چنانکه یکروز بعد در کابل و اکثر شهرهای افغانستان جوانان بیرق ملی افغانستان را بصورت دسته جمعی در جاده های شهر حمل کردند و بر پایه های برق و دستهای خود بلند نمودند و از استقلال کشور تجلیل کردند. بیرق ملی از هر نگاه یک بیرق اسلامی و ملی و تاریخی و غرور آفرین است و باید دوباره بر فراز تمام موسسات دولتی و نمایندگی های سیاسی افغانستان به اهتزاز درآید. از تمام شخصیت های آگاه و تاثیر گذار و ملی اندیش طالبان تقاضا میکنیم تا بیرق ملی افغانستان را که سمبول آزادی و فداکاری پدران و نیاکان ما افغانستان دوباره بر فراز ارگ و دواير دولتی افغانستان نصب کنند و افغانیت و استقلالیت خود را به جهانیان و مخالفان خود ثابت نمایند البته بیرق خود را نیز در کنار بیرق ملی داشته باشند. اگر طالبان در مورد بیرق ملی تجدید نظر نکنند باید بدانند که همین فرود آوردن بیرق ملی سبب قیامها و خیزشهای مردم افغانستان بر ضد شان خواهد گردید و خونهای زیادی برای برافراشتن دوباره بیرق ملی ریختانده خواهد شد. چنانکه در جلال آباد در روز ۱۸ اگست که مصادف با روز اعلان استقلال سیاسی کشور است، در جریان تظاهرات بخاطر اعاده بیرق ملی یک جوان ننگرهارى بر اثر شلیک افراد طالبان؛ جان خود را فدا کرد. بقول شاعر:

**"همت قوم اگر بلند است      بیرق مُلک آن بلند است"**

**برافراشته باد بیرق ملی افغانستان!**

د پانو شمیره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)  
یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ